cum omnibus rectitudinibus que ad illud pertinent, ita bene

et libere sicut illud ipse unquam melius habui ; et nolo pati

ut aliquis hoc in aliquo imminuat. In omni quoque comi-

tatu ubi Sanctus Benedictus habet terram, concedo eis sacam

et socam suam, tol et team, et infangeneSef, infra burgum
vel civitatem et extra, ubique in terra et aqua, in bosco et

piano, cujuscunque fuerit soca, habeat Sanctus Benedictus

libertatem suam in omnibus, ita bene et plene sicut ego ipse

alicubi habeo in tota Anglia; habeant et omnes forisfacturas

que pertinent ad regiam coronam meam in Natali Dominico,

in Pascha, et in sancta ebdomada rogationum, in omnibus

rebus sicut ipse habeo, et per totam Angliam, infra civi-

tatem et extra, in omni foro et annuis nundinis, et in omnibus

omnino locis, per aquam et terram, ab omni telonii exactione

liberi sint. Prohibeo itaque Dei prohibitione et mea ne

aliquis hanc concessionem meam mutet aut minuat. Si quis

vero aliquid horum que. in hoc scripto continentur temerare

presumpserit, segregatus sit ille a Christo et ab omni sanc-

torum ejus consortio. Haec carta facta fuit apud Windles-

horam, in mi. die ebdomade paschalis, sub testimonio Ead-

giftse regine, Godwini et Haroldi comitum.
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KING EADWARD THE CONFESSOR.

J< CONDITOR cell terreque Deus, universitate totius crea-

ture de nichilo perfecta, primum hominem de limo formavit,

eumque ad imaginem suam configuravit, cui et omnium

operum suorum dominari praecepit, ea videlicet ratione, ut

homo rationabilis irrationabili uteretur creatura, per quam
Deo ipse serviens obediret, et obediendo Creatorem hono-

raret. Deinde succedente generatione in generationem tem-

pla et ecclesias fieri constituens, de primiciis et decimis ac de

substancia sue largitionis eas in nomine suo honorari pre-

cepit ; insuper et per ewangelium nos instruens ait :

" The-

saurizate vobis thesauros in celo," et reliqua. Quapropter

ego Eadwardus, Regis regum gratia, rex et Anglorum prin-

ceps, post longam exiliationem, solius miserentis Dei nutu, in

regno meo reversus, et in solio patrum meorum residens,

ecclesiam quam, hortatu beati Augustini, rex ^Ethelberht, in

honore apostolorum Petri et Pauli, a fundamento constituit

diversisque donis ditavit, in qua ipsius regis et omnium epi-

scoporum Cancie ac regum corpora poni possent, cum omnibus

appendiciis vel adjacenciis suis, liberam esse annuo et statuo.

Quum quidem in eadem ecclesia supradictus rex conditus